
                                    令和４年８月１９日 

 

本校保護者各位 

 

                                   東根市立大富中学校 

                                   校長  片 桐  清 

 

運動会の実施について（ご案内） 

 

 処暑の候，皆様におかれましては，益々ご清栄のことと存じ上げます。また，本校教育活動にご理解

とご協力を賜り，心より厚く御礼申し上げます。 

 さて，標記の件について，今般の新型コロナウイルス感染症の拡大防止及び熱中症対策措置に伴い，

生徒の健康・安全を最優先に考え，競技内容・日程の短縮等，規模を縮小して実施いたします。 

 つきましては，下記により運営・実施しますので，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

Ⅰ 開催日時  令和４年９月３日（土） ７：３０開会式 

                    天候やグラウンドコンディション不良等の場合は 

翌日に順延します。 

 

Ⅱ 場  所  大富中学校グラウンド 

 

Ⅲ 新型コロナウイルス感染症の拡大防止及び熱中症対策措置 

 １ 競技日程及び競技内容の精選により，半日（午前中）で実施します。 

   ７：３０開会～１１：３０終了 ※プログラムは、８月３１日（水）にお届けします。 

 ２ 当日の参加は，生徒，教職員，保護者，家族のみとします。 

 ３ 保護者の皆様への「感染症拡大防止」に関するお願い 

（1） 運動会当日に，体調等に関する確認書「運動会観戦に係る体調管理・ルール等確認書」（保 

護者・家族用）を「受付」に提出願います。 

※ 受付場所は｢Ⅳ 受付と駐車場の場所(裏面)｣に記載。 

  （２） 確認書の記載内容について厳守願います。 

４ 熱中症対策に係る運営について 

（1）WBGT（湿球黒球温度）指数の計測は，本校養護教諭が１時間毎に計測・記録を行います。 

（２）WBGT 指数が 31℃以上になった場合は中断します。 

（３）再開時間や競技日程，方法の変更等の判断は校長が行います。 

（４）生徒への事前指導として，運動会前日までの十分な睡眠と休養，当日の休憩と給水等の体調 

管理を徹底し，熱中症等の未然防止に努めます。 

  
５ その他 

  （1）今後の感染拡大状況による変更，天候判断等，連絡がありましたらマメールとＨＰにて連絡 

いたします。 

 

 
 


